湛江市文化广电旅游体育局

湛江市文化广电旅游体育局转发广东省文化

和旅游厅关于开展 2024 年暑期文化和旅游

市场暗访检查工作有关情况通报的通知

各县（市、区）文化（广电）旅游体育局，开发区旅游局：

现将《广东省文化和旅游厅关于开展 2024 年暑期文化和旅

游市场暗访检查工作有关情况的通报》(粤文旅函〔2024〕296 号)

转发给你们。请霞山区文旅体局、开发区旅游局、徐闻县文广旅

体局、雷州市文广旅体局对照省厅在 2024 年暑期文化和旅游市场

暗访检查工作中发现的存在问题，抓紧时间整改，并将整改落实

情况于 9 月 18 日前报送市局执法监督科（粤政易：陈海湛）汇总

上报。

请各县（市、区）文化（广电）旅游体育局，开发区旅游局

按照通报要求举一反三，对辖区同类或相近场所进行全面排查，

紧盯监管死角、盲区，着力消除问题隐患。按照包容审慎监管的

要求，持续推进严格规范公正文明执法，依法查处未经许可经营、

- 2 -

特此通知。

附件：1.广东省文化和旅游厅关于开展 2024 年暑期文化

提供有害内容、侵害未成年人健康成长等违法违规行为，推动

文旅市场高质量发展。

和

旅游市场暗访检查工作有关情况的通报

2.2024 年暑期文化和旅游市场暗访检查工作问题清单

湛江市文化广电旅游体育局

2024 年 9 月 5 日

（联系人：陈海湛，电话：13553479893）

2024 年暑期文化和旅游市场暗访检查工作问题清单

序号 场所名称（地址） 场所类型 存在问题 辖区

100

湛江广之旅国际旅行社有限公司怡福

门市部（湛江市霞山区人民南路 26

号三幢首层三四号）

旅行社
无旅行社门市部网点营业许可。

霞山

101

湛江南湖国际旅行社有限公司霞山门

市部、广东穗城假期国际旅行社有限

公司霞山怡福门市部（湛江市霞山区

人民大道南 26 号，三幢首层）

旅行社

证照不齐全，无经营出境游旅行社业务的许

可。
霞山

102

酷乐电玩城（湛江市霞山区人民大道

南 28 号怡福大厦五层 25 号店铺） 游戏游艺

1.非法定节假日有未成年人玩电子游戏；

2.涉嫌提供非法改装、涉赌游戏机；

3.该场所内消火栓的消防设施已生锈，检查

记录是 2023 年 10 月；

4.部分游戏游戏机没有电子标识标志。

霞山

103

心跳网吧（湛江市霞山区工农路 14 号

第二层）
互联网上

网服务

场所内有抽烟人员。
霞山

104
先锋网吧（湛江市霞山区工农路 8 号

互联网上

网服务

1.逃生指示标识已经有部分损毁；

2.逃生通道的窗户被封闭，外置逃生楼梯简
霞山

- 4 -

万福居综合楼育层 9 号商铺） 易、狭小有安全隐患。

3.消防许可是 2012 年，设施陈旧。

105

红太阳网吧（湛江市霞山区观海路 149

号状元汇 2 层 08-15 号商铺）

互联网上

网服务

1.无娱乐经营许可证，场所内游戏游艺机未

张贴电子标识；

2.网吧未安装文网卫士。

开发区

106
究图沉浸式推理剧场（湛江市霞山区

观海路 149 号状元汇 2 层）

剧本娱乐

1.未进行备案登记，未设置适龄提示、使用

的剧本未标明适龄范围；

2.未发现有消防许可，多处电线裸露，存在

安全隐患。

开发区

107
星月湾 KTV（湛江市霞山区人民大道

南 6号 3楼）

娱乐场所 检查事项暂未发现问题。
霞山

108
维也纳国际大酒店（湛江市霞山区人

民大道南 6号）

娱乐场所 二楼三楼的消防通道有堆放杂物。
霞山

109

名盛娱乐城（湛江市霞山区人民大道

南32号人大常委会招待所迎宾楼二至

三层）

娱乐场所
二楼消防通道等损坏，已现场整改。

霞山

110
灯楼角景区（湛江市徐闻县西海岸边

角尾乡呷角）

旅游景区

1.景区扩建区域未围蔽，游客随意穿行，存

在安全隐患；

2.禁止游客下海游泳区域仍有游客游水，管

理和救生人员较少且未有效履行职责；

3.安全警示和提示标识较少。

徐闻

- 5 -

111

旅游大巴（灯楼角景区停车场）

旅游包车

在景区停车场现场检查一辆红色大巴车（粤

AKL906），发现有广州康辉旅行社与广州安

迅客运有限公司签订旅游包车协议，涉嫌订

购不符合旅游包车要求的大巴（无导游专

座）。

车辆基本信息：车牌号粤 AKL906 的大巴属

于广州安迅客运有限公司（广州市白云区景

奏街广园中路 283 号 3 栋 306 室），经营

许可证号:440100148649

请广州市

文化广电

旅游局核

查

112
徐闻县灯楼角旅游有限公司（灯楼角

景区内）

旅行社 未亮证经营。
徐闻

113 灯楼角渡海山庄（灯楼角景区内）
旅游民宿

1.未见民宿备案登记；

2.民宿在扩建中，场所临水，无安全警示提

示标识；

3.灭火器等消防设备配置少，部分消防灭火

器都已过期。

徐闻

114
雷州茂德公鼓城度假区（湛江雷州市

文化路 8号）

旅游景区 暂未发现问题。
雷州

115

茂德公国际旅行社（湛江雷州市文化

路 8 号茂德公鼓城内）
旅行社

该旅行社无出境游资质，发现有“湛江每周

游汽车专线”宣传单张有到越南出境旅游的

线路。

雷州